
UCHWAŁA NR XXXVIII/276/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Nowy Korczyn 
na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 301), Rada Miejska w Nowy Korczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Nowy Korczyn na  2024 rok  środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96900FA4-0919-412A-AE47-FA1FC5892EF6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu soleckim (Dz. U. z 2014r. poz. 301) 
stanowi, że rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki i do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy jest zobowiązana do 
podjęcia uchwały, w której wyraża albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. 
 

Wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiązałoby się ze znacznym rozdrobnieniem środków 
przeznaczonych na realizację przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców Miasta i Gminy 
Nowy Korczyn. Ponadto biorąc pod uwagę fakt, że realizacja inwestycji często odbywa się przy udziale 
zewnętrznych środków finansowych nie ma potrzeby wyodrębniania takowego funduszu w Gminie Nowy 
Korczyn.  

Zgodnie z powyższym podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96900FA4-0919-412A-AE47-FA1FC5892EF6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



